rati drach. nouem, modico melle, & vino pauxillo, para exiguos orbiculos mithridaticam antidotum insignem, veluti theriacem exornantes. Hęc enim ex fonte suo decerpta sunt, prout similia decerpi debent. Suadet nanque Auicenna libro quinto sui canonis, theriaces compositionem non aliunde petendam esse, quā ab Andromachi descriptione, habita simplicium eadem mensura, & pondere, id quod Galenus primo lusasit, quanquam Imperatores eam non raro peruertebant, vt Antoninus., qui Antidoto primo authoritatem dedit, & eo quotidie utebatur, ex quo opium, sopore cum premeretur, adimebat, veluti non raro, ipsi vetusto Antidoto, vel absque opio composito, opium, aut Antidotum opium habens, cum in vigiliis incidet, pro somno conciliando, miscebat. Porrò quātum efficax, insignēve Antidotum hoc mithridaticum sit, norunt ij, qui apud Historiographos, Mithridatis regis obitum legunt, & percurrunt, vt qui cum venenum exiiale, pro se interficiendo ebiberit, antidoti tamen beneficio præmunitus, nihil læsionis accepit, qua de re, ferro occi

occidi voluit, vt quoque breuiter, sed elegāter Galenus noster enarrat. Porrò ne quis impingat, aut in errorem labatur, sciat hanc à nobis descriptam antidotum veram illam Mithridatis esse, non vero illam aliam, quā apud Galenum libro secundo de antidotis legimus sub sequenti lemmate, Mithridatis theriaca, hac rex Mithridates semper vtebatur, vt se à lethali veneno asserceret, & subditur, Quum itaque à Romanis captus esset, nec bis epoto veneno mori posset; gladio sibi ipsi necem intulit, & ceteras quum in descriptione ista, theriaca describatur, non verò antidotus mithridatica, non enim in mithridatica, antidoto theriaci pastilli ingrediebantur, vt testatur Galenus initio libri primi de antidotis, dicens, Post Mithridatem Andromachus Neronis primarius medicus, quibusdam adiectis, quibusdam vero ademptis, theriacem dictam antidotum præparauit, haud exigua vipearum carne, quam mithridatica non habebat, aliis admista, non erit igitur legitima Mithridatis antidoti descrip̄io hęc. AMMONIVS. Quid igitur Galeno, d Amate, respōdendū arbitrariss

AMATVS. Id quod Lucensis , aut sapiens Trincauellius doctè admodum marginali quadam annotaciuncula inibi scriptum reliquij, scilicet, descriptionem illam mire depravatam esse, quam vtcunque restituit , sed vt nunc ego coniecto , tota integra descriptio in lemmate premissa deest , & non solum hæc, sed initiu ibi habitæ descriptionis desideratur , vbi incipit , hac vtebatur Andromachus & cætera.

Cōsonū etenim est credere, primo Mithridatis antidotū descriptū esse, postea vero Andromachi additamentum. vtcunq; tamē res habeat, vera Mithridatis antidotus , & qua ipse vtebatur, hæc à nobis descripta est. non est ergo quod Manardus, aut Siluius, aliue docti viri in nouis cōponendis Mithridatis antidoti descriptionib<sup>z</sup>, laborēt, fatigenturve, quum hæc vna vnica sit, & quā myropolæ vbiq; parare debent.

*Curatio octuagesima octaua, in qua a-*

*gitur de gibberofo, ingenti capitis dolore affecto, & inde melächolico facto, & breui mortuo.*

M Ofes Brudus, gibberosus, pumilis, anhelosus, natura melächolico

licus, annos natus triginta, graui capitatis dolore ab humore melancholico pendente correptus fuit: contra quem cū multa machinata absque fruge esset, elapsis tribus diebus, eius cephaliea in brachij curuatura secta fuit , & ex ea sanguis ad vncias quinque extractus , à qua sanguinis missione dolor breui euanuit. Cæterum ægrotus ipse fere insanus evasit , & non recte videbat, sed vt primò , non dormiebat, febribat parū , & indies virés eius prostratores siebant, vt intra paucos dies mortem cum vita commutauerit. Cæterum sciatis velim, hunc non vi morbi, sed sua pessima téperatura positio néve, quæ ad triginta protrahi poterat annos, & non amplius, occubuisse.

*Curatio octuagesima nona, in qua a-*  
*gitur de muliere quinquagenaria,*  
*cui suppressi mēses sūt ultimo, &*  
*inde symptomata uaria oborta.*

V Xor Iacobi Ezræ Aragonensis, annos nata quinquaginta, cū illi iam vltimò menses supprimerentur, cleuarenturve, ecce tempore mēstro determinato, & consueto, eorum vice forte, in fluxū ventris incidit, deficien-

te nanque ad eos materia , conata est natura per fluxum ventris paratam in intestinis materiam expellere , quem ipsa recte,faciléque tolerauit, quo restricto , repente noctu ingenti metu apprehensa est,& catalepsis siue congegelatione fere detenta , non loquebatur , nec quicquam gustabat. At iniecto per os pauculo castoreo immixto vino,verbulum vnum vel alterum effutinir, sed postea vt primò erat,& clavicularos dentes fortiter habebat. Tunc vero de extrahendo sanguine inter medicos quæstio erat:nam alter ex saphena contendebat,alter vero ex communi in brachij curuatura potius extrahendum atruebat , nec deerant utrius rationes. Ego vero superuocatus non multum virium robori fidens, ab excretis per clysterem fæcibus, cucurbitulas femoribus affigi,cute secta, iussi,& vt chirurgus referebat , ita gelata mulier erat, vt primis cucurbitulis nullus euocaretur sanguis , adjuta tandem calidis somētis,sanguinis uincis tres sunt extractæ , & inde melius habere visa est. Tunc verò ea nocte glande ex melle ex colocynthide para ta immissa, alius respondit,& quatuor ingentes

ingētes vermes præuinos cum excremētis deiecit, adeo vt eos huius morbi causam esse , non nullus dubitaret. Sed in aurora pharmaco purgatorio ebibito, constante agarico, confessio ne amech , & semine sancto , exceptis iure pulli, in quo incoctum erat poly podium & sene, pauco cum semine fœniculi, optime purgata est , & tunc restius valuit, sed postea immisso pessulo ex succo cyclaminis, menses erupere, quibus firmata est valetudo : fuere autem omnes dies sex, in quibus huic mulieri optimi habitus , gallinaceorū ius pro victu erat, pro potu vero aqua fœniculi semine incocta. Cæterum cū non defuit ubique demoniaci homines, ita hic non defuit, qui mulierem hanc noctu tactam, aut punctam, forte à dæmoniæ contuleret, quem ego illico, in suos malos dæmones, & peiores nocturnas aues reieci, fugauisse.

*Curatio 90. in qua agitur de angina,  
intra duodecim horas interficiente.*

P Roxeneta ille , qui circa oleū ver labatur , cum aduerseretur, quod de gutture strangulabatur, conqueri coepit , pro qua abigenda mala

affectione, remedia varia sunt facta; vomitus nanque euocatus fuit, & oxy-mellitis portiunculam per interualla lambebat: ex stomacho nanque malū hoc euenire credebatur, sed postea scapulis & ceruici cucurbitulae secta cute sunt adfixæ, demum morbo grauiori facto, intra duodecim horas misser hic è viuis stertedo decessit: intromissa autem cœrea cædela per cesophagum sive gulā, nihil impedimenti perceptum est. Fuit igitur saeuus hic morbus, angina asperam afteriam occludens, & respirationem impediens, cæterum, hoc in casu, sanguinis per venæ sectionem missio, & cætera remedia prætermissa sunt, quia volucris occasio. Porro vir ille, ad quem vocati diligenter venimus, angina strangulabatur, per signa nanque & notas loquèbatur, qua de re, illico nulla interposita mora, aut vacuatione alia prahabita, sub lingua venas secare fecimus, & sanguinem ex eis conuenienter fluere, quo constricto, pauculo interposito tempore, & ut ita dixerim, refectis viribus, repente brachij cephalica vena secta fuit, & ex ea per interualla sanguis missus, unde breui vir hic melius hab

CVRAT. MED. CENT. VII. 265  
habuit, & posteā nonnullis aliis cele-  
bratis reïnediis, sanitatem pristinam  
adeptus est.

## S C H O L I A .

*Nisi ita repente, & diligentiter subuentum esset huic agroto, dubio procul diem suum ob-  
iisset: non igitur semper canones & Methodæ  
medicinales seruari debent; et serum per inter-  
ualla, hoc in casu, scilicet angina, sanguis de-  
mendus est, quia si confessim magna in quantitate  
vacuaretur, anima debilitate forte agro-  
to superueniret, ex quo suffocatio oritur, &  
tandem mors.*

**Curatio 91. in qua agitur de synocho,  
quinto die per copiosum sanguinis  
fluxum è naribus terminato.**

**V**igente hoc tempore frigido, iuuenis qui in foro panario agebat, carnosus, tēperatura sanguineus, synocho correptus est graui, continuò febriebat, & partem interiorem capitis valde dolebat, & non dormiebat, & quæ comedebat, illico vomebat. ad quem accitus ego, ex basilica dextri brachij illico (alii fecerunt primo excretis) sanguinis libras duas demere feci. Cæterum cum ita vrantea laboraret, & grauiter haberet, sequent i die

ex brachio sinistro sanguinis similis  
quantitas extracta est , & vesperi sca-  
pulis secta cute, cucurbitulæ sunt affi-  
xx, quibus remediis perinde vt antea  
habebat, tertio die atramentum cassi  
ebibit, quo multa liquida & humorosa  
excrevit : quarto vero die, lotium val-  
de etassum, turbatum & rubrum erat;  
& egrotus ipse pessime habebat: quin-  
to furdare cœpit, sed in fine huius diei  
ita sanguis multa quantitate per na-  
rem sinistram huic effluxit, vt egrotus  
ipse , & assistentes de obitu tunc ti-  
merent; sed ego etiam si conscius e-  
ram , data opera , ipsum fluere per-  
mittebam , neque remedium aliquod  
pro eo sistendo moliebar. Cæterum  
cum virium robur iam labi coniecta-  
sem , effluxerant tanque fere sanguini-  
s octo libræ , tunc pro eo compes-  
tendo restringendōve , multa machi-  
nati sumus, inter quæ primatum obti-  
nuit , terrafigulina aceto subacta , &  
capiti raso admota , sed bis innouata,  
tunc vero ea nocte recte dormiuit,  
& sanatus est. Vixtus huic præsanā in  
hoc vñuerlo tempore erat, portus ve-  
rò hordeacea: ut etiam amissus in  
sibi iuxta genitrix modum fecerit. Curatio-